SỞ Y TẾ NINH THUẬN

BỆNH VIỆN TỈNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Số:               /QĐ-BVT               Ninh Thuận, ngày        tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

 Về việc công bố công khai tình hình đầu tư xây dựng, mua sắm, giao, thuê

tài sản công năm 2025 của Bệnh viện tỉnh Ninh Thuận

Căn cứ Luật quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29 tháng 12 năm 2017 của

Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP

ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của

Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 50/2025/NĐ-CP ngày 28 tháng 02 năm 2025 của

Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định quy định chi

tiết một số điều của luật quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Quyết định số 735/QĐ-UBND ngày 05 tháng 6 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của Bệnh viện đa khoa tỉnh trực thuộc Sở Y tế;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính Kế toán.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố công khai tình hình đầu tư xây dựng, mua sắm, giao,

thuê tài sản công năm 2025 của Bệnh viện tỉnh Ninh Thuận (đính kèm theo Mẫu

số 09a-CK/TSC).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Các thành viên Ban Giám đốc Bệnh viện; Trưởng, phó khoa -

phòng và các bộ phận liên quan tổ chức thực hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- Như điều 3;

- Sở Y tế;

- Lưu: VT, TCKT(3).

 Lê Huy Thạch

Bộ, tỉnh: Tỉnh Ninh Thuận Mẫu số 09a-CK/TSC

Cơ quan quản lý cấp trên: Sở Y Tế tỉnh Ninh Thuận

Cơ quan, tổ chức, đơn vị sử dụng tài sản: Bệnh viện Đa khoa tỉnh Ninh Thuận

Mã đơn vị: 1042774

Loại hình đơn vị: Khối sự nghiệp

Nộp NSNN

(Nghìn đồng)

Được để lại

đơn vị

(Nghìn đồng)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

I Đầu tư xây dựng, mua sắm  245.178

1 Tài sản cố định khác  245.178

1

Xe ô tô Phục vụ chăm sóc sức khỏe cán bộ,

lấy và vận chuyển mẫu máu, bệnh phẩm,

khám bệnh lưu động

- Biển kiểm soát: 85A-002.62;

- Hiệu xe: FORD Ranger;

- Số máy: WLAT764440;

- Số khung: FE407W633263.

chiếc 1  FORD Ranger Thái Lan 2006  245.178

Tiếp nhận từ

Trung tâm Giám

định Y khoa –

Pháp y

Quyết định

385/QĐ-UBND

ngày 25/3/2025

Hình thức mua

sắm/thuê

Nhà cung cấp

(người bán)

Giá trị các

khoản hoa hồng,

chiết khấu,

khuyến mãi thu

được khi thực

hiện mua sắm

(nếu có)

Việc sử dụng các khoản hoa

hồng, chiết khấu, khuyến mãi

(nếu có)

Ghi chú

CÔNG KHAI TÌNH HÌNH ĐẦU TƯ XÂY DỰNG, MUA SẮM, GIAO, THUÊ TÀI SẢN CÔNG NĂM 2025

(Kèm theo Quyết định số                   /QĐ-BVT ngày             tháng           năm 2025 của Bệnh viện tỉnh)

Stt Tên tài sản
Đơn vị

tính

Số

lượng
Nhãn hiệu

Nước sản

xuất

Năm sản

xuất

Giá mua/thuê

(Nghìn đồng)

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND

Ninh Thuận, ngày       tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh nội dung Quyết định số 385/QĐ-UBND

 ngày 25 tháng 3 năm 2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc điều

chuyển xe ô tô của Trung tâm Giám định Y khoa – Pháp y sang Bệnh viện

Đa khoa tỉnh quản lý, sử dụng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm

2025;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 06 năm 2017;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật

Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử

dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ

quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của

Chính phủ về quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản

công;

Căn cứ Nghị định số 114/2024/NĐ-CP ngày 15 tháng 9 năm 2024 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP

ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của

Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 50/2025/NĐ-CP ngày 28 tháng 02 năm 2025 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định chi tiết một

số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 72/2023/NĐ-CP ngày 26 tháng 9 năm 2023 của

Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô;

Căn cứ Nghị quyết số 17/2024/NQ-HĐND ngày 30 tháng 9 năm 2024 của

Hội đồng nhân dân tỉnh quy định thẩm quyền quyết định việc mua sắm tài sản,

vật tiêu hao, hàng hóa, dịch vụ và quản lý tài sản công trên địa bản tỉnh Ninh

Thuận;

Căn cứ Quyết định số 15/2025/QĐ-UBND ngày 13 tháng 02 năm 2025

của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc Quy định tiêu chuẩn, định mức sử

2

dụng xe ô tô chuyên dùng trong lĩnh vực y tế của các cơ quan, tổ chức, đơn vị

thuộc phạm vi quản lý tỉnh Ninh Thuận;

Căn cứ Quyết định số 385/QĐ-UBND ngày 25 tháng 3 năm 2025 của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc điều chuyển xe ô tô của Trung tâm Giám

định Y khoa – Pháp y sang Bệnh viện Đa khoa tỉnh quản lý, sử dụng;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Công văn số 1655/SYT-KHTC

ngày 11 tháng 4 năm 2025; ý kiến trình của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình

số 1363/TTr-STC ngày 17 tháng 4 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh “Số khung: FB407W633263” thành “Số khung:

FE407W633263” tại Điều 1 Quyết định số 385/QĐ-UBND ngày 25 tháng 3

năm 2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc điều chuyển xe ô tô của

Trung tâm Giám định Y khoa – Pháp y sang Bệnh viện Đa khoa tỉnh quản lý, sử

dụng.

Điều 2. Các nội dung không điều chỉnh tại Điều 1 Quyết định này thực

hiện theo Quyết định số 385/QĐ-UBND ngày 25 tháng 3 năm 2025 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc điều chuyển xe ô tô của Trung tâm Giám định

Y khoa – Pháp y sang Bệnh viện Đa khoa tỉnh quản lý, sử dụng.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Y

tế; Giám đốc Bệnh viện đa khoa tỉnh, Giám đốc Trung tâm Giám định Y khoa –

Pháp y và Thủ trưởng các cơ quan liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- CT, PCT UBND tỉnh NLB;

- VPUB: LĐ, KTTH;

- Lưu: VT.NDT

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Long Biên

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Ninh Thuận, ngày       tháng 3 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chuyển xe ô tô của Trung tâm Giám định Y khoa - Pháp y sang

Bệnh viện Đa khoa tỉnh quản lý, sử dụng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm

2025;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 06 năm 2017;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật

Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử

dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ

quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của

Chính phủ về quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản

công;

Căn cứ Nghị định số 50/2025/NĐ-CP ngày 28 tháng 02 năm 2025 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định chi tiết một

số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 72/2023/NĐ-CP ngày 26 tháng 9 năm 2023 của

Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô;

Căn cứ Nghị quyết số 17/2024/NQ-HĐND ngày 30 tháng 9 năm 2024

của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định thẩm quyền quyết định việc mua sắm tài

sản, vật tiêu hao, hàng hóa, dịch vụ và quản lý tài sản công trên địa bản tỉnh

Ninh Thuận;

Căn cứ Quyết định số 15/2025/QĐ-UBND ngày 13 tháng 02 năm 2025

của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc Quy định tiêu chuẩn, định mức

2

sử dụng xe ô tô chuyên dùng trong lĩnh vực y tế của các cơ quan, tổ chức, đơn

vị thuộc phạm vi quản lý tỉnh Ninh Thuận;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Công văn số 889/SYT-KHNVTC

ngày 28 tháng 02 năm 2025; ý kiến trình của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ

trình số 441/TTr-STC ngày 18 tháng 3 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chuyển 01 Xe ô tô chuyên dùng có gắn hoặc sử dụng thiết

bị chuyên dùng phục vụ hoạt động y tế của Trung tâm Giám định Y khoa –

Pháp y sang Bệnh viện đa khoa tỉnh quản lý, sử dụng phục vụ chăm sóc sức

khỏe cán bộ, lấy và vận chuyển mẫu máu, bệnh phẩm, khám bệnh lưu động, bảo

đảm sử dụng hiệu quả, tiết kiệm; đúng tiêu chuẩn, định mức, cụ thể thông tin

như sau:

- Loại phương tiện: Xe ô tô chuyên dùng có gắn hoặc sử dụng thiết bị

chuyên dùng phục vụ hoạt động y tế (Xe chỉ đạo tuyến có gắn thiết bị chuyên

dùng, phục vụ chăm sóc sức khỏe cán bộ, lấy và vận chuyển mẫu máu, bệnh

phẩm, khám bệnh lưu động).

- Biển kiểm soát: 85A-002.62;   - Hiệu xe: FORD Ranger.

- Số máy: WLAT764440;  - Số khung: FB407W633263.

- Mục đích sử dụng hiện tại: Giám định pháp y, xe vận chuyển tử thi.

- Mục đích sử dụng sau điều chuyển: Phục vụ chăm sóc sức khỏe cán bộ,

lấy và vận chuyển mẫu máu, bệnh phẩm, khám bệnh lưu động.

- Nguyên giá theo sổ sách kế toán: 245.178.293 đồng.

- Giá trị còn lại theo sổ sách kế toán: 0 đồng.

- Tình trạng: Đang hoạt động.

 Điều 2. Giao Sở Y tế chỉ đạo Trung tâm Giám định Y khoa – Pháp y và

Bệnh viện đa khoa tỉnh tổ chức bàn giao tài sản và hồ sơ tài sản theo quy định.

 Hạch toán tăng, giảm tài sản trên sổ sách kế toán; đăng nhập số liệu tăng,

giảm tài sản trên phần mềm quản lý tài sản nhà nước theo quy định; đơn vị nhận

tài sản hoàn thiện hồ sơ pháp lý về tài sản.

3

  Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Y

tế; Giám đốc Bệnh viện đa khoa tỉnh; Giám đốc Trung tâm Giám định Y khoa –

Pháp y và Thủ trưởng các cơ quan liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- CT, PCT UBND tỉnh NLB;

- VPUB: LĐ, KTTH;

- Lưu: VT.NDT

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Long Biên

		2025-04-29T06:57:14+0700

		2025-04-29T07:55:14+0700

		2025-04-29T07:55:30+0700

		bvdkt@ninhthuan.gov.vn
	2025-04-29T07:56:09+0700

		2025-04-29T07:57:14+0700

		2025-04-29T07:58:31+0700

		bvdkt@ninhthuan.gov.vn
	2025-04-29T07:58:56+0700

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T14:22:38+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Long Biên<longbien@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-22T22:22:56+0700

		2025-04-22T22:24:01+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2025-04-22T22:24:37+0700

		2025-03-25T16:06:06+0700

		2025-03-25T16:39:53+0700

		2025-03-25T16:40:08+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2025-03-25T16:40:40+0700